
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA PAOLO GARGIULO 

DIRIGENTE SETTORE GIOVANNA PAOLANTONIO 

DIRIGENTE UOS  

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 
SETTORE UOS 

42 17/10/2025 206 00 00 
 

Oggetto:  

PR 2021/2027 FSE + Priorità : Occupazione - Obiettivo Specifico: ESO 4.1 - Azione : 1.a.1 - 

DGR.88/2024 - Avviso pubblico misura di "Sostegno al lavoro autonomo". - Approvazione degli 

elenchi degli ammessi e non ammessi  a finanziamento. 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 76 del  27 Ottobre 2025



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE: 

  

a) con il Regolamento (UE) 2021/1060 del 24 giugno 2021, il Parlamento Europeo e il Consiglio 

dell’Unione Europea hanno adottato le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di 

sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una 

transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole 

finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza 

interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti; 

b) con il Regolamento (UE) 2021/1057 del 24 giugno 2021, il Parlamento Europeo e il Consiglio 

europeo hanno istituito il Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) e abrogato il regolamento (UE) n. 

1296/2013; 

c) con la Decisione n.C(2022) 6831 del 20 settembre 2022, la Commissione europea ha approvato il 

Programma "PR Campania FSE+ 2021-2027" per il sostegno del Fondo sociale europeo nell'ambito 

dell'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" per la Regione Campania in 

Italia; 

d) con Deliberazione n. 494 del 27 settembre 2022, la Giunta Regionale ha preso atto della succitata 

Decisione della Commissione Europea di approvazione del Programma CCI 2021IT05SFPR003, 

nell’ambito del quale è stata individuata l’Autorità di Gestione del programma FSE+ 2021-2027; 

e) con Deliberazione n.629 del 29/11/2022 è stato istituito il Comitato di Sorveglianza del PR 

Campania FSE+2021-2027; 

f) con il Decreto Dirigenziale n.15 del 13/02/2023 la competente Autorità di Gestione ha preso atto 

della "Metodologia e criteri di selezione delle operazioni" del PR Campania FSE+ 2021/2027 

approvati nella seduta del Comitato di Sorveglianza del 24/01/2023; 

g)  con Deliberazione di Giunta n. 374 del 29/06/2023 è stato approvato il sistema di gestione e 

controllo (SI.GE.CO.) del PR CAMPANIA FSE+ 2021/2027; 

h) con Decreto del presidente di Giunta n. 85 del 07/08/2023 sono stati individuati i responsabili di 

obiettivo specifico del PR Campania FSE+ 2021/2027; 

i) con Delibera di Giunta Regionale n. 88 del 22/02/2024 sono state programmate, risorse pari a 20 

milioni di Euro a valere sul PR Campania FSE+ 2021/2027, Priorità Occupazione, Obiettivo 

specifico ESO4.1 – Linea di azione 1.a.1 - Settore di intervento n. 137 - Sostegno al lavoro 

autonomo al fine di creare opportunità di inserimento lavorativo attraverso misure di 

autoimprenditorialità e autoimpiego a favore di disoccupati, occupati a rischio di perdita di 

occupazione, giovani e donne, destinando alla creazione di imprese femminili risorse pari a 10 

milioni di Euro dello stanziamento complessivo programmato; 

j) che con D.D. n. 1145 del 16/10/2024, pubblicato sul BURC n. 72 del 21/10/2024 rettificato con 

D.D. 1165 del 16/10/2024 è stato approvato l’Avviso pubblico per il “Sostegno al lavoro autonomo 

al fine di creare opportunità di inserimento lavorativo attraverso misure di autoimprenditorialità e 

autoimpiego a favore di disoccupati, occupati a rischio di perdita di occupazione, giovani e donne”, 

destinandone risorse pari ad euro 18.000.000 di cui almeno 10.000.000 per la creazione di imprese 

femminili, a valere sulle risorse del PR FSE+2021/2027 Priorità: Occupazione – Obiettivo 

Specifico: ESO4.1 - Azione: 1.a.1; 

 

CONSIDERATO CHE 

  

a) con DD n. 228 del 10.04.2025 è stato approvato ‘elenco degli ammessi al percorso di 

accompagnamento alla creazione d’impresa; 

b) i soggetti ammessi con il succitato decreto, al termine del percorso personalizzato di 

accompagnamento alla creazione di impresa, hanno presentato il proprio progetto corredato dal 

business plan per accedere alla fase di valutazione di ammissibilità a finanziamento; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 76 del  27 Ottobre 2025



 

 

 

 

c)  Sviluppo Campania S.p.A, quale partner individuato per la valutazione tecnico-finanziaria di 

sostenibilità delle idee imprenditoriali, ha condotto la propria analisi di fattibilità sui progetti 

presentati dalla quale è stato stilato l’elenco delle istanze ammissibili e quello delle non ammissibili 

corredate di specifica motivazione di non ammissibilità;  

d) Con verbale assunto al PG n. 0535364/2025 del 16/10/2025 è stata analizzata e validata l’istruttoria 

tecnico-finanziaria di fattibilità riportata nei due elenchi allegati A e B al presente provvedimento; 

  

DATO ATTO CHE  

a) i soggetti non ammessi possono presentare ricorso in opposizione entro i termini stabiliti dalla 

normativa vigente corredato da documentazione idonea a sostanziare la richiesta di riesame nonché 

a fornire gli elementi necessari a rivedere i motivi di esclusione; 

b) il presente provvedimento, riguardando la fase di ammissione finanziamento, ricade negli obblighi 

di trasparenza di cui all’art. 26, comma 1 del D. Lgs. n. 33/2013 e ss.mm. ii.; 

c) con successivi provvedimenti si procederà alla approvazione dello schema di atto di concessione e 

all’assunzione degli impegni di spesa a valere sulle risorse programmate con l’avviso pubblico; 

  

RAVVISATA  

la necessità di approvare gli elenchi degli ammessi a finanziamento (All.A) e dei non ammessi (All.B); 

  

PRESO ATTO  

a) del verbale trasmesso dal gruppo di lavoro di supporto al RUP acquisito con PG 0535364/2025 del 

16/10/2025  e degli elenchi con esso trasmessi; 

b) della regolarità tecnica delle attività svolte dal gruppo di supporto al RUP e per l’effetto 

l’approvazione degli esiti istruttori contenuti nel verbale; 

VISTI 

a) la Delibera di Giunta Regionale n. 88 del 22/02/2024; 

b) il D.D. 1165 del 23/10/2025 

c) il verbale del gruppo di lavoro di supporto al RUP acquisito con PG 0535364/2025 del 16/10/2025; 

  

  

DECRETA 

  

1. di prendere atto del verbale trasmesso dal gruppo di lavoro di supporto al RUP acquisito con PG n. 

0535364/2025 del 16/10/2025 e per l’effetto approvare l’elenco dei progetti ammessi a 

finanziamento, completo delle somme concesse per ciascun beneficiario, e di quello dei non 

ammessi completo delle motivazioni che hanno condotto a tale determinazione; 

2. di rinviare a successivi provvedimenti l’approvazione dello schema di atto di concessione da 

sottoscrivere con i soggetti beneficiari secondo i format previsti dal manuale Si.Ge.Co. del PR FSE 

+ 2021-2027 e l’assunzione dei relativi impegni di spesa; 

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente 

ai sensi degli art. 26 e 27 del D.Lgs.33/2013; 

4. di dare mandato a Sviluppo Campania Spa di procedere alla convocazione dei soggetti ammessi a 

finanziamento per lo svolgimento delle attività successive previste dall’Avviso con i beneficiari del 

finanziamento; 

5. di inviare il presente provvedimento all’Assessore al lavoro per opportuna conoscenza, Segreteria 

di Giunta per l’acquisizione al registro dei provvedimenti dell’Ente. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 76 del  27 Ottobre 2025



 

 

 

 

 
 
 

 

 

DOTT. PAOLO GARGIULO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 76 del  27 Ottobre 2025


	BURC n. 76 del  27 Ottobre 2025

